Verbo Domini celi firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus
eorum ®,

I11.
Carta Sancti Donati.

(Editum in Theodori Penitentiali, t. II, p. 599.)

In nomine Domini, ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus et pre- 1105.
positus ecclesi¢ Sancti Donati, notum facio filiis Gratianopolitane 2 Januar-
geclesie, presentibus et futuris, quod canonici Sancti Donati abre-
nuntiaverunt seculo et sub canonica professione decreverunt Deo
servire; et, quoniam ipsorum numerus non sufficiebat ad servitium

' Alias : recipiant (¢, C).

* Alterum hujus Paschalis bulle exem-
* Theodorus perperam edidit : indic-

plar invenitur in chartulario C, n° ¢. In

tione 111. ] hoc ‘secundo exemplari deest subscrip-
* Hujus bulle data secundum morem  tio: Ego Paschalis, catholice ecclesie episco-
Florentinum, s@pissime a Paschale 11 ad- pus, ete.

optatum, computata est.
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6 CHARTULARIA S. HUGONIS.

ejusdem ecclesie, eorundem canonicorum rogatu, cum consilio ca-
nonicorum nostrorum, scilicet Gratianopolitang ¢cclesi¢, commitio
canonicos regulares gcclesie Sancti Donati Nantelmo, Ulcensis eccle-
sig preposito, et omnibus successoribus ejus, ut eis obedientiam
promittant, et promissam secundum Deum in omuibus et per omnia
teneant et professionem illis faciant; et totam communiam 1psius
ecclesi¢, quam modo habent vel in futuro juste acquisituri sunt, els
perpetuo jure dono, salva obedientia et reverentia, subjectione et
potestate Gratianopolitani episcopi, et salvo Apostolice Sedis privi-
legio. Nomen vero et honorem prepositi, videlicet omnes possess10-
nes ad prepositum pertinentes et jus episcop! Gratianopolitani tam
in temporalibus quam in spiritualibus rebus, michi retineo et suc-
cessoribus meis, salva in omnibus disciplina canonicorum regularium
ibidem commorantium. Thesaurum autem et ornamenta sive libros
gcclesi¢ non liceat eis vendere sive aliquo modo alienare, sine con-
silio Gratianopolitani episcopi et consensu Gratianopolitang ecclesie
canonicorum. Domos vero meas, terras et vineas, el omnia que ex
his michi proveniunt, cum terminus vite mee vel successorum meo-
rum contigerit, predictis fratribus regularibus committo custodienda
et servanda successoribus meis, videlicet Gratianopoiitang ecclesie
episcopis. Si quis hujus nostre constitutionis paginam violare pre-
sumpserit, nisi bis terciove commonitus emendare studuerit, iram
Der omnipotentis incurral et, donec resipuerit, excommunicationi

subjaceat. Prior autem egcclesi¢ Sancti Donati ad sinodum in qua
cantatur Jubilale, nisi necessitas canonica prohibuerit, Gratianopolim

veniat. Data in capitulo Gratianopolim, xi° kalendas febroarii, anno
incarnationis Dominice millesim: centesimo v°, indictione xu1, Hanc
donationem laudaverunt canonic gcclesie Gratianopolitane, scilicet:
Guigo, decanus, Guigo de Lanz, Rostagnus, Qdalricus, Folcherius,
Petrus Garcini, Fulco, Galdinus, Humbertus, Arbertus, Petrus de
Visilia, Petrus Fremundi, Beto!, Geraldus, Ainardus, Amedeus,

' Alias : Betto (cv, C).
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CHARTULARIUM A. 7

Petrus Canonicus, Galterius, Benedictus, Folcherius de Lanz. Si-
gnum Guigonis, comitis!. Signum filii ejus, Guigonis Veteris. Ri-
chardus, clericus domni Hugonis, Gratianopolitani episcopi, scripsit
hanc cartam 2.

IV.
Carta Sancli Martini.

(Editum apud Chorier, Estat politique du Dauphiné, t. I, p. 103.)

Ego Hugo, Gratianopolitang ecclesie vocatus episcopus, notum S. D.

facio successoribus meis et gcclesie Gratianopolitang filiis quomodo ~ Cire- 1100,

edificaverim gcclesiam Beati Martini- que est in parrochia Sancti Hi- rosomd
merii. Tres quippe clerici, Petrus videlicet Gulelmi, et Johannes
Longobardus et Constantinus, seculo abrenuntiare volentes, vene-
runt ad me, postulantes ut eis regularem habitum traderem et locum
ubi sub canonica professione et obedientia nostra Deo servirent.
Quibus coneessi g¢cclesiam Sancti Martini eo pacto et partem cimi-
terii que est ad australem plagam, ubi claustrum, domos et offici-
nas facerent. lllam vero partem cimiterii, que respicit ad aquilonem,
michi meisque successoribus retinui, ubi domos et que nobis forent
necessaria construerem?, Qui in sinodo nostra habitum regularem a
nobis susceperunt, et, suscepta benedictione, obedientiam nobis pro-
miserunt. Quibus postea donavi gcclesiam Sancti Hymerii et eccle-
siam Beat¢ Mari¢ de Biveu, retento annuo censu, scilicet decem
solidorum, excepta parata, et donavi eis medietatem decime ejusdem
parrochig¢ quam laici possidebant, excepto de condaminis quas tunc
habebam et de vinea que fuit de chabanaria Petri Aldiardi : aliam

" Guigo IlI, comes Albionis, pater Gui-  exstant in chartulario C, n° cv et n® cvir;
gonis IV, qui titulum dalphini prior ac-  in quibus deest tantum subscriptio : Ri-
cepil. chardus, clericus.

* Duo alia ejusdem charle exemplaria * Alias : construeremus (xcv, C).
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8 CHARTULARIA S HUGONIS.

vero medietatem michi meisque successoribus retinui. Sequenti
vero tempore, predictis fratribus crescentibus numero et religione,
donavi eis tanquam propriis filiis quindecim ¢cclesias, retentis an-
nuis censibus in ipsis ecclesiis, excepta parata, videlicet: in geclesiis
Sancti Pancratii et Sancti Hylarii vire sextaria frumenti mundati, ad
mensuram Gratianopolitanam; in ecclesia Sancti Bernardi unam ei-
minam mellis; in ecclesia Sanctg Marig que dicitur Episcopalis m® so-
lidos et duas libras cer¢; in ecclesia de Petra, et de Campo, et de
Adreiz, et de Tencinis, et de Ortigeriis x*™ 1™ solidos, excepta parata,
et duas ceras de vi libris; in ecclesia de Aquis x solidos, excepta pa-
rata, et unam ceram de tribus libris : in ecclesia de Crosis 1 so-
lidos; in ecclesia Sancti Stephani de Arvisio v¢ solidos; in gcclesiis
Beate Marie de Arvisio, et Sancti Johannis et de Deserto, retinui
stationem meam cum sociis sex, a festivitate apostolorum Petri et
Pauli usque ad Assumptionem beate Marie. Hec omnia predicta
concessi prenominalis canonicis et successoribus eorum, salva in
omnibus tam in ipsis quam in gcclesiis eorum obedientia, potestate,
subjectione, quam® proprii canonici suo debent exhibere episcopo,
non tamen ad destructionem, sed ad custodiam et defensionem.
Successores vero mej eos tanquam boni patres tueantur et foveant;
1psi autem tanquam boni filii eis obediant et in omnibus secundum
Deum subjecti sint. Et si forte, quod absit, prenominatus locus cano-
nicorum regularium solatio destitutus fuerit, tunc tam prefate eccle-
si¢ quam ecclesiastica bona ad nos vel ad successores nostros tan-
quam ad proprium dominum suum redibunt?.

' Alias : quas (xcv, C). chartulario B, n° xvin, et in chartulario

Hac charla iterum transcripta est in C, n° xcv.
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CHARTULARIUM A. 9

V.

Carta de Tolino.

Ego Hugo, Gratlanopohtanus episcopus, rogatu domni Guidonis’, 1108.
Viennensis archiepiscopi, et canonicorum nostrorum interventu, 9 Septembr.
concessi abbati Guilelmo Sancti Theuderii? et successoribus suis
gcclesiam de Tollino 3, cum parrochia sua et omnibus rebus ad ipsam
pertinentibus, videlicet decimis, primitiis, oblationibus et sepultu-
ris. Et retineo michi et successoribus meis annuum censum, in eadem
ecclesia, xv solidos, et ospitia michi, et clericis nostris et familie
nostre, quotienscumque opus fuerit, et paratam, que constat xneo
denariis in parrochiali ecclesia et vi denariis in capella. Scripta hec
carta anno Dominice incarnationis millesimo ¢ vir® 4 Canonici Gra-
tianopolitang ¢cclesig laudant hanc concessionem, scilicet Guigo, de-

canus, Guigo de Lanz, Rostagnus, Odalricus, Humbertus, Arbertus,
Geraldus, Beto?.

VI

Hec carta, que est de ecclesia Sancti Stephani Lugdunensis, dicit quod hee ville
Colonicas, Fistiliacum, Caduliacum, que sunt in mandamento de Vireu, in
pago Salmoriacensi sunt, et in episcopatu Gratianopolitano.

{Editum apud Baluze, Miscellanea, lib. II, p. 150; et Rer. Gallic. Script. t. 1X, p. 339.)

In nomme Domini Dei eterni et Salvatoris nostri Jesu Christi, 885.
20 Jun.
! Alias : Widonis {Lxxm1, B; Lxx, G). nonici Gratianopolitane ecclesie, scilicet Ros-
* Alias : Thedersi (Lxxur, B). tagnus, Guigo de Lanz, Guigo, decanus,
® Alias : Tolino (1xx111, B; nxx, C) Odolricus, Fulco, Galdinus, Petrus Iro-
 Alias : Facta hec donatio v° idus sep- mundi, Giraldus de Clais (Lxxu1, B; Lxx, C).
tembris, anno incarnationis Dominice m* ¢’ — Duo alia hujus charlz exemplaria ex-
virr® (Lxxur, B; 1xx, G slant, in chartulario B, n°® 1xxii, et in
* Alias : Testes sunt hujus donationis ca- chartulario C, n® Lxx.

Chartul. S. Hugonis.
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10 GHARTULARIA S. HUGONIS.

Karolus?!, divina ordinante Providentia, imperator, augustus. Si fide-
lium nostrorum ratis petitionibus aures nostre pietatis accomoda-
mus et eorum utilitatibus consulimus, imperiali celsitudini operam
damus, et ob id eorum animos nostre fidelitati promptiores exhibe-
mus. Ideirco, notum sit omnibus fidelibus sanctg Dei ecclesig et
nostris, presentibus scilicet atque futuris, quoniam, deprecatione
dilecti nobis Luituardi?, venerabilis episcopi, et Barnardi3, illus-
trissimi marchionis, concessimus ecclesi¢ beatissimi protomartyris
Stephani Lugdunensis®, cui venerabilis Aurelianus® archiepiscopus
preesse dinoscitur, gcclesias villisque cum omnibus ad eas pertinen-
tibus, in pago Lugdunensi sitas, pro remedio anime nostre, conju-
gisque ac prolis, longo jam tempore ab ipsa gcclesia alienatis, vide-
licet, foris murum ipsius civitatis gcclesiam Sancti Lat ‘entii [cum]
benefitiolo ad illam pertinentem; Genoliacum quoque villam, cum
portu et mercato, habentem capellam et mansos, inter absos et
vestitos, triginta tres, cum omnibus ad ipsam pertinentibus; Dagnia—
cum etiam habentem capellam et, inter absos et vestitos, mansos
triginta, cum omnibus que ad eum aspitiunt. Contulimus quoque
ecclesig Sancti Hyrenei, ad stipendiam canonicorum ibi deservientium,
pro gterna remuneratione, in Lupertiaco mansos tres, in Vibaco®
mansum unum, in Monte mansos duos, et in Cabanniaco mansos
duos. Volumus quoque, ad prefatorum fidelium nostrorum depreca-
tionem, precepta a nostris statuta patruis piissimis, videlicet imperato-
ribus augustis, Hlotario’ atque Karolo®, eorumque filiis, Hlotario ¢

! Carolus Crassus, rex Italiz anno 879,
coronalus imperator a. 881, rex Franco-

mum S. Stephano, postea S. Joanni Bap
tisle dicata.

rum a. 885.

* Luituardus vel Liulwardus, episco-
pus Vercellensis, cancellarius impera-
toris.

* Bernardus, marchio Gothiz et comes
Arvernensis, natus anno 840, defunctus
anno 886.

* Metropolis ecclesia Lugdunensis, pri-

® Aarelianus archicpiscopus (875-8¢5).

¢ Afias :

" Lotharius I, imperator, filius major
natu Ludovici Pii.

® Carolus Calvus, rex Francorum et
imperator.

Viliaco.

° Lotharius, secundus Lotharii impe-
ratoris filius et rex Lotharingi (855-86g).
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